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گروه سیاسی: مراسم چهلمین روز درگذشت مهسا 
امینی، با وجود اعلام خانواده مهسا مبنی بر اینکه مراسمی 
برای چهلم نخواهند داشت، در سقز و با حضور گسترده 
مردم که برخی از خبرگزاری‌ها آن را بیش از ده هزار نفر 
ذکر کردند برگزار شد. همزمان در برخی شهرها از جمله 
تهران، تجمعات اعتراضی پراکنده ای برگزار شد که یکی از 
آنها تجمع پزشکان در مقابل سازمان نظام پزشکی بود که به 
استعفای قائم مقام سازمان نظام پزشکی تهران منجر شد که 

گزارش آن را می‌توانید در صفحه اجتماعی امروز بخوانید.
در سقز از صبح، گروه‌های زیادی از مردم به سمت 
مزار مهسا امینی در آرامستان آیچی در غرب سقز رفتند. 
خبرگزاری ایسنا ساعت یازده صبح دیروز گزارش داد: 
»برخلاف آنچه در فضای مجازی انعکاس یافته، در حال 
حاضر تمامی راه‌‌های منتهی به شهر سقز برای رفت و آمد 
مردم باز است و و برخی دیگر از مردم شهرهای اطراف 
در این مراسم حضور یافتند.  گفتنی است تاکنون اختلالی 
در اینترنت این شهر وجود ندارد و حرکت مردم به سمت 
مزار مهسا امینی بدون اینکه درگیری و تنشی بین آنها و 
نیروهای انتظامی حاضر در معابر شهر رخ دهد با آرامش 
انجام شد. هیچ گونه اختلالی در مسیر حرکت مردم به 

سمت آرامستان مشاهده نمی‌شود.«
آنگونه که ایسنا نوشته بود همانگونه که از قبل اعلام 
شده بود برنامه خاصی در آرامستان از سوی خانواده مهسا 
امینی تدارک دیده نشده بود و حاضران هم در مقاطعی به 

سر دادن شعارهای اعتراضی مشغول بودند. 
ایرنا هم گزارش داد: »برگزار کنندگان مراسم اگرچه 
منسجم و یکدست نبودند اما از مردم خواسته بودند که 
با هدف جلوگیری از ترافیک سنگین، پیاده در این مراسم 
شرکت کنند. به دنبال تجمع مردم در آرامستان آیچی ، عده 
ای فرصت طلب با سر دادن شعارهای ساختارشکنانه، قصد 
داشتند مراسم را به اغتشاش تبدیل کنند که مردم مانع این 
کار شدند.« استاندار کردستان هم صبح دیروز گفته بود: 
اخبار منتشر شده مبنی بر بسته بودن راه‌های ورودی و 
خروجی شهر سقز کاملا کذب است و حقیقت ندارد در حال 
حاضر مشکل خاصی در سقز نداریم و مساله ای هم گزارش 

نشده است. زارعی کوشا همچنین اعزام نیرو از شهرهای 
دیگر به سقز را نادرست خواند و خاطرنشان کرد: علیرغم 
التهاب آفرینی رسانه‌ها، در حال حاضر مساله یا مشکلی در 
استان نداریم و نیروهای امنیتی تمام شهرستان‌ها طبق روال 

عادی برای حفظ امنیت مردم در آمادگی هستند.
استاندار کردستان همچنین در گفتگو با ایرنا با اخبار 
شبکه‌های اجتماعی و بعضی رسانه‌های بیگانه مبنی بر 
حضور چهره‌های ورزشی و هنری شاخص در سقز برای 

شرکت در مراسم چهلم مهسا امینی را تکذیب کرد.
خبرگزاری تسنیم هم نوشت: »حضور علی دایی در 
هتل کورد«، »ربوده‌شدن علی دایی و حامد لک از هتل 
کورد«، »‌بستن ورودی‌های منتهی به شهر سقز« و »حامد 
بهداد و ترانه علیدوستی نتوانستند وارد سقز شوند« از جمله 
‌دروغ‌های رسانه‌های تجزیه‌طلب‌ ‌بود که ‌‌استاندار کردستان 
ضمن تکذیب این شایعات اعلام کرد: مردم اخبار درست 
را از منابع موثق پیگیری کنند. محمد دایی‌ برادر »علی 
دایی« در گفت‌وگو با تسنیم، ادعای ایران اینترنشنال مبنی 

بر حضور علی دایی در کردستان را تکذیب کرد و گفت آقای 
»دایی« امروز تهران هستند. پیگیری‌های تسنیم همچنین  
مشخص کرد وریا غفوری نیز به کردستان نرفته و امروز در 
خوزستان حضور دارد.« از بعدازظهر خبرهایی درباره بروز 
درگیری در سقز منتشر شد. ایسنا درباره وضعیت سقز 
در بعدازظهر اینگونه گزارش داد: »بین جمعیت حاضر در 
آرمستان آیچی و نیروهای انتظامی حاضر در محل در طول 
برگزاری مراسم چهلم بر سر مزار مهسا امینی درگیری رخ 
نداد ، جمعیت حاضر  اغلب شعارهایی با گویش کردی سر 
می‌دادند،  برخی از جمعیت با آمادگی درگیری به سمت 
شهر حرکت کردند به نحوی که یکی از حاضران پرچم اقلیم 
کردستان را برافراشته بود. با وجود آنکه از سوی نیروهای 
انتظامی ممانعتی جهت حضور افراد بر سر مزار مهسا امینی 
وجود نداشت و جمعیت بدون درگیری در آرامستان آیچی 
حاضر شده و بازگشتند، اما پلاک‌های برخی خودروهای 
حاضر در آرامستان که پس از مراسم به سمت شهر حرکت 
کردند، گل مالی شده بود همچنین در بین جمعیت افرادی 

مشاهده می‌شد که چهره خود را پوشانده بودند. در پایان 
مراسم آرامستان آیچی و بازگشت جمعیت به شهر سقز،  
برخی افراد بنا داشتند به مرکز نظامی ارتش حمله کنند 
که با ممانعت جمعی از مردم حاضر در مراسم پراکنده 
شدند. تعداد محدودی از حاضران در چهلم مهسا امینی 
نیز در ابتدای شهر سقز با نیروهای انتظامی درگیری داشتند  
که پس از آن پراکنده شده و به حاشیه شهر رفتند. بعد 
از ظهرعمده افراد حاضر در مراسم چهلم مهسا امینی به 
خانه‌های خود بازگشتند، اما برخی همچنان در سطح شهر 
سقز حضور داشته به نحوی که این شهر در بعد از ظهر 
مراسم چهلم، فضایی ملتهب ،اما بدون درگیری را تجربه 
کرد. به دنبال التهابات و درگیری‌های پراکنده به وجود 
آمده بعد از مراسم  چهلم، به جهت ملاحظات امنیتی 
اینترنت شهر سقز قطع شد.« همچنین از ظهر دیروز به بعد 
خبرهایی درباره برگزاری تجمعات اعتراضی در برخی نقاط 

تهران و برخی از شهرهای دیگر مخابره شده است. 
ایسنا درباره شرایط تهران روز چهارشنبه گزارش داد: 
در چهلمین روز درگذشت مهسا امینی خیابان‌های مرکزی 
تهران فضای ملتهبی را پشت سر گذاشت. در تعدادی از 
دانشگاه‌‌های تهران، از جمله دانشگاه تهران تجمعاتی با 
حضور دو طیف دانشجویان برگزار شد که تا بعداز ظهر 
به طول انجامید. در بیرون از خیابان‌های دانشگاه از جمله 
خیابان انقلاب مردم با پوشیدن لباس مشکی حضور پررنگی 
داشتند و رفت و آمدها در پیاده رو‌های خیابان انقلاب از 
ظهر به بعد شکل ملتهبی به خود گرفت که به دنبال آن 
مغازه‌هایی که باز یا نیمه باز بودند، به طور کامل تعطیل 
شدند. عابران در پیاده روهای خیابان انقلاب اغلب با سکوت 
در رفت و آمد بودند که بدنبال شکسته شدن این فضا و سر 
دادن شعارهایی از سوی برخی از آنها ماموران انتظامی نیز 
با ابزارهای در اختیار خود سعی در پراکنده کردن جمعیت 
داشتند. بوق‌های ممتد اتوموبیل‌ها در خیابان انقلاب، آتش 
زدن زباله‌های تجمیع شده در پیاده روها در نبود سطل‌های 
زباله و استنشاق گاز اشک آور از مشخصات شاخص فضای 
ملتهب عصر دیروز خیابان انقلاب تا چهار راه ولیعصر به 

شمار می‌رفت.

در چهلمین روز درگذشت مهسا امینی چه گذشت؟

سه روز پیش یکی از نمایندگان مجلس طرحی را در 
خصوص مجازات خواص و کسانی که اخبار کذب منتشر 
می‌کنند ارائه داد. به زعم وی این طرح آحاد جامعه را در 
بر می‌گیرد و شخصیت‌های تاثیر گذار سیاسی ،اجتماعی 
،فرهنگی، ورزشی، علمی، هنری و سلبریتی‌ها نیز از این 
قائده مستثنی نیستند. بهروز محبی نجم آبادی می‌گوید 
پیش زمینه ارائه چنین طرحی برخی شخصیت‌ها هستند 
که بر اساس سخنان رهبری در باره اتخاذ مواضع راجع به 
مرگ مهسا امینی احساسی رفتار کرده، باید مواضع خود را 
در باره اعتراضات اصلاح می‌کردند، اما نکردند. او می‌گوید: 
»در اغتشاشات بیش از ۱۰۰۰ میلیارد خسارت به کشور 
وارد آمده، مقام معظم رهبری فرمودند ابتدا کسانی روی 
احساس، اشتباه کردند و حرف‌هایی زدند. چرا بعد جبران 
نمی‌کنند.« »خبر آنلاین« با این عضو کمیسیون برنامه و 

بودجه گفت و گویی انجام داده که در پی می‌آید:
اخیرا شما طرحی را در خصوص مجازات خواص و 
کسانی که علیه با اطلاع رسانی ای که بعضا می‌تواند 
دروغ تلقی شود، و علیه نظام باشد، به مجلس ارائه 

داده اید، جزئیات این طرح چیست؟
در باره طرح مذکور، معاونت قوانین مجلس باید نظر 
دهد تا روی کارتابل همکاران قرار گیرد و پس از امضاء 
نمایندگان، در ردیف قرار بگیرد و اعلام وصول شود. اول 
فوریت آن رای گیری می‌شود بعد دوباره پیشنهادات 
همکاران را در اصلاح و تکمیل طرح خواهیم داشت و در 
نهایت در صحن مورد رای گیری واقع می‌شود، بنابراین، این 

یک پیش طرح است.

در این طرح به خواص اشاره داشتید؛ خواص شامل 
حال سیاسیون نیز می‌شود؟

کلمه خواص درست نیست و در طرح چیزی به 
نام خواص نداریم، ما می‌خواهیم گفتار، رفتار و کردار 
شخصیت‌های مشهور سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی 
و ورزشی تاثیر گذار را که گاهی با بیان عبارات نادرستی 
ممکن است خسارت‌های مادی و معنوی را بر کشور تحمیل 
کنند، به سمت اصلاح ببریم، هر چند که در قانون مجازات 
اسامی نیز در خصوص مجازات مواردی که عرض کردم، 
قانون وجود دارد. ولی ما می‌خواهیم آن را تسریع کنیم. 
باید کسانی که با دروغ پردازی، بیان گزاره‌ها و مسائل اثبات 
نشده زمینه یک خسارت معنوی و مالی را در کشور فراهم 

می‌کنند، این خسارت را جبران کنند.
می‌توانیم نتیجه گیری کنیم که با توجه به موضع 
گیری برخی سلبریتی‌ها نسبت به حوادث اخیرشما 

بفکر ارائه این طرح افتادید؟
نه، این موضوع از قبل هم وجود داشته و دائم کشور 
ما، تاوان این برخوردها را می‌دهد. برای مثال موضع آقای 
کریمی را دیدید که مردم را به مسخره گرفت و گفت خانه 
من که پلمپ شده، فدای سر مردمم، بعد می‌فهمیم یک 
سال قبل خانه را فروخته است. چون این شخصیت‌ها 
مشهور هستند، جوانان زیادی تحت تاثیر آن‌ها قرار 

می‌گیرند، پس نباید رفتارهایی که زمینه اغتشاشات را 
فراهم می‌کند، انجام دهند و یا از عباراتی استفاده کنند که 

به این شلوغی‌ها دامن بزند.
مد نظر بنده این است که چه برای حاکمیت و چه برای 
اشخاص مشهور این شیوه اظهار نظر و مواضع باید حتما 
جرم انگاری شود و افراد تاوان هر عبارت دروغ و نادرستی 
را که منجر به جرم می‌شود بپردازند. در نهایت بیشتر این 
موضوع مد نظر است، اما هنوز طرح مذکور نیازمند امضاء 
همکاران بوده و برای قانون شدن، باید روند خود را طی 

کند.
در ارتباط با روحانیون منتقد چگونه عمل خواهد شد، آیا 
دادگاه ویژه روحانیت باید به این موضوع ورود کند یا خیر؟
خواص، جمله من نیست، در ذهن من بیشتر 
شخصیت‌های مشهور هستند، حالا تعریف همان سلبریتی‌ها 
می‌تواند باشد. وقتی می‌گوییم سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، 
ورزشی و علمی، به معنای آن است که شخصیت‌های 

تاثیرگزار را در بر می‌گیرد.
سوال من این است که اگر این اتفاق برای یک 
روحانی بیفتد، مگر نباید دادگاه ویژه روحانیت 

موضوع را بررسی کند؟
بله ایشان هم مشهور فرهنگی هستند و اگر دروغ بگویند 
باید بررسی شود.حالا اینها مواردی هستند که باید نقص آن 

برطرف و طرح کامل شود.
به نظر شما آیا اعضاء کمیسیون قضایی در خصوص 

این طرح همکاری لازم را با شما خواهند داشت؟
ما ارسال خواهیم کرد و خود من به کمیسیون قضایی 
خواهم رفت و از طرح دفاع خواهم کرد. ما باید این طرح را 
تکمیل کنیم، این طرح برای حاکمان هم صادق است. یعنی 
اگر یک شخصیت حکومتی هم یک جمله نادرست و دروغ 
گفت، باید پاسخگو باشد. با دوستانی که در مجلس بودند 

این طرح را مطرح کردیم.
موجب شکل‌گیری چنین  اخیر  اتفاقات  آیا 

تصمیمی شد؟
شما حادثه‌های متعددی را که در دهه‌های اخیر در 
ایران اتفاق افتاده، ببینید. کشور ما کشوری است که افراد 
مشهور می‌آیند و تاثیر می‌گذارند. همین الان بیش از هزار 
میلیارد خسارت به کشور وارد شده است و هیچ کس هم 

پاسخگو نیست.
مقام معظم رهبری هم فرمودند در ابتدا کسانی روی 
احساس، اشتباه کردند و حرف‌هایی زدند، چرا بعد جبران 
نمی‌کنند. وقتی جبران نکردند، نتیجه آن، فریب جوانان کم 
سن و سالی بود که دشمن هم از آن‌ها سوءاستفاده کرد و 
درنهایت این خسارت به بار آمد. ما باید هزینه دروغگویی 
را در ایران بالا ببریم.کشور ما کشور اسلامی است و برای 
همه و حاکمان بدتر. باید آنقدر هزینه دروغ را بالا ببریم که 
دروغ پردازان، با به کارگیری عبارات نادرست، که منجر به 
خسارت می‌شود، در معرض انتخابات و در مناصب مختلف 

نظام قرار نگیرند.

ناصر عتباتی رئیس کل دادگستری استان آذربایجان 
غربی، در بیست و پنجمین جلسه شورای معاونین، گفت: 
با همت همکاران کیفرخواست ۹۵ نفر از متهمان اغتشاشات 
صادر شده است و مابقی هم در حال رسیدگی سریع و دقیق 
و اتمام تحقیقات مقدماتی و فراهم شدن شرایط صدور 
کیفرخواست هست. عتباتی ادامه داد: پرونده‌های مهمی 
که در دستگاه قضایی استان تشکیل و مورد رسیدگی قرار 
گرفته است باید با جدیت و قاطعیت مورد رسیدگی قرار 
گیرند و نتایج به اطلاع افکار عمومی رسانده شود تا مردم 
هم از تلاشها و مجاهدتهای قضات و کارکنان دادگستری 

استان مطلع شوند.
محمد جعفر عبدالهی رئیس کل دادگستری استان 
سمنان نیز بیان کرد: با عنایت به فرمایشات مقام معظم 
رهبری و جامه عمل پوشاندن به دستور رئیس قوه قضائیه 
مبنی بر برخورد قانونی با اغتشاشگران و آشوب طلبان 
حوادث اخیر اقدامات متعددی از قبیل: تعیین شعب ویژه 

، رسیدگی خارج از نوبت، توجیه و ارشاد ضابطین و تشریح، 
تحلیل و تبیین وقایع اتفاق افتاده ، در استان برای مقامات 
قضایی رسیدگی کننده انجام شده است. در همین راستا به 
تمامی مقامات قضایی استان تاکید شده است با استعانت 
از درگاه باری تعالی و با رعایت دو اصل سرعت و دقت 
پرونده‌های بازداشت شدگان را بررسی و تصمیمات نهایی 

قانونی را اتخاذ کنند.
رئیس کل دادگستری استان سمنان تصریح کرد: 
تحقیقات مقدماتی ۷۲ نفر از متهمان مربوط به اغتشاشات 
اخیر در دادسراهای عمومی و انقلاب استان سمنان به پایان 
رسیده و با صدور ۸۹ فقره کیفرخواست، پرونده‌ها به محاکم 
قضایی برای رسیدگی و صدور آراء قضایی ارسال شده است.
وی با اشاره به برخی از عناوین اتهامی، کیفر خواست‌های 
صادر شده اشاره، گفت: برای ۷۲ نفر از متهمانی که کیفر 
خواست صادر شده، اتهاماتی همچون: »اجتماع و تبانی برای 
ارتکاب جرم بر ضد امنیت داخلی کشور«، »اخلال در نظم 

و آرامش عمومی«، »تشکیل دسته یا جمعیت با هدف برهم 
زدن امنیت کشور«، »اغوا و تحریک مردم به جنگ و کشتار 
با یکدیگر به قصد برهم زدن امنیت کشور«، »تبلیغ علیه 
نظام جمهوری اسلامی ایران از طریق شرکت در اغتشاشات 
و تهیه کلیپ« مطرح بود که تکمیل تحقیقات پرونده‌های 

دیگر متهمان در دستور کار قرار دارد.
رئیس کل دادگستری استان سمنان اظهار کرد: امنیت 
امر مهمی است که خدشه دار شدن آن به هیچ عنوان قابل 
اغماض نیست و دستگاه قضایی استان سمنان مصمم و با 
اراده است تا برخورد قاطع، موثر و بازدارنده با تمامی عوامل 
اصلی ، مسببین، محرکین و تشجیع کنندگان این حوادث 
داشته باشد. رئیس کل دادگستری استان کرمان نیز گفت: 
در حال حاضر ۲۵ فقره پرونده مربوط به لیدرهای اصلی 
اغتشاشات اخیر در استان کرمان با صدور کیفرخواست از 
دادسراها به دادگاه‌ها ارسال شده و این پرونده‌ها در دست 
رسیدگی هستند. حجت الاسلام ابراهیم حمیدی در جمع 

اصحاب رسانه در منوجان درباره پرونده‌های اغتشاشات اخیر 
اظهار کرد: سیاست‌های قوه قضائیه برای تفکیک مجرمان 
اعمال شده و افرادی که نیاز بوده پس از ارشاد و معاضدت 
آزاد شوند، آزاد شده اند. تسریع در رسیدگی و صدور احکام و 
اجرای سریع احکامِ متناسب مورد تاکید ریاست قوه قضائیه 

بوده که این مهم همواره مد نظر قرار دارد.
نماینده عالی قوه قضائیه در استان کرمان یادآور شد: اگر 
بتوانیم جلسات دادگاه را علنی تشکیل دهیم با تشخیص 
قاضی رسیدگی کننده، این جلسات با حضور خبرنگاران 

برگزار خواهد شد.
حمیدی افزود: این پرونده‌ها به نحوی مدیریت می‌شود 
که سرعت و دقت در رسیدگی به پرونده‌ها و عناوین 
مجرمانه لحاظ شود و خسارت‌های وارده به اموال عمومی، 
بیت المال و اموال خصوصی نیز رسیدگی شود و در احکام 
قضایی مورد حکم قرار گیرد که در مرحله اجرای احکام 

بتوان این خسارت‌ها را از این افراد دریافت کرد.

الکترونیک  نهایی رزمایش جنگ  مرحله 
»سپر آسمان ولایت ۱۴۰۱« با حضور 
یگان‌های راهبردی جنگ الکترونیک ارتش 
جمهوری اسلامی ایران، فردا در منطقه عمومی 

اصفهان برگزار می‌شود.
در رزمایش سپر آسمان ولایت ۱۴۰۱ 
یگان‌های واکنش سریع و سامانه‌های جنگال 
ارتش در منطقه عمومی اصفهان با اجرای 
راهکنش‌های آفندی و پدافندی در حوزه جنگ 
الکترونیک، آخرین دستاوردها و توانمندی‌های 
رزمی خود در این حوزه راهبردی را به‌کار 

خواهند گرفت.
شهریور ماه گذشته نیز رزمایش دو روزه  
اقتدار ۱۴۰۱ نیروی زمینی ارتش جمهوری 

اسلامی در روزهای ۱۵ و ۱۶ شهریور و با حضور 
یگان‌های پیاده، زرهی، توپخانه، هوانیروز، 
پهپاد، مهندسی، هوابرد، جنگ الکترونیک 
و با پشتیبانی ترابری هواپیماهای نیروی 
هوایی ارتش با عملیات متحرک هوایی شبانه 
بالگردهای مجهز به سامانه‌های دید شبانه برای 
نخستین بار در منطقه عمومی نصرآباد اصفهان 

برگزار شد.
رزمایش دو روزه اقتدار ۱۴۰۱ فرصتی 
بود تا توان رزمی و عملکرد تجهیزات نیروی 
زمینی ارتش بار دیگر در بوته آزمون قرار گیرد؛ 
رزمایشی که با آزمایش موفقیت آمیز موشک 
ارتقا یافته شفق، آزمایش سامانه خود حفاظتی 
بالگردهای هوانیروز و اجرای عملیات شبانه 

همراه بود.
عملیات هوابرد، موشکی و زرهی با 
پشتیبانی بالگردهای هوانیروز، آزمایش سامانه 
خودحفاظتی بالگردهای هوانیروز و موشک 
ارتقاء یافته شفق از مهمترین بخش‌های این 
رزمایش بود که با حضور سرلشکر »غلامعلی 
رشید« فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم 
الانیباء)ص(، سرلشکر »محمد باقری« رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر »سید 
عبدالرحیم موسوی« فرمانده کل ارتش، 
سرتیپ »کیومرث حیدری« فرمانده نیروی 
زمینی ارتش و جمعی از فرماندهان و ناظران 
عالی رتبه قرارگاه مرکزی خاتم‌الانیباء)ص( و 

ستاد کل نیروهای مسلح انجام شد.

با هدف محاکمه و مجازات کسانی که علی‌رغم دستور رهبری، جبران نکردند

طرح مجازات خواص در مجلس

صدور کیفرخواست برای دستگیرشدگان ناآرامی‌های سمنان، آذربایجان غربی و کرمان

رزمایش جنگ الکترونیک ارتش در منطقه عمومی اصفهان برگزار می‌شود

رئیسی باز هم دستور داد
کمبود برخی اقلام دارویی رفع شود

رئیس جمهور با اشاره به اهمیت پیش‌بینی شرایط مختلف و نیازهای 
احتمالی، بر ضرورت تسریع در رفع کمبود برخی اقلام دارویی تاکید کرد. به 
گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز )چهارشنبه( در جلسه هیئت 
دولت پس از استماع گزارش وزرای بهداشت،‌ درمان و آموزش پزشکی و کار،‌ 
رفاه و تامین اجتماعی در خصوص اقدامات انجام شده برای رفع کمبود برخی 
اقلام دارویی، با اشاره به اهمیت پیش‌بینی شرایط مختلف و نیازهای احتمالی، 
بر ضرورت تسریع در این امر تاکید کرد. در این جلسه بر اهمیت تبیین صحیح 
و دقیق اقدامات امیدآفرین انجام شده در زمینه‌های مختلف در کشور، بویژه در 
امور اقتصادی تاکید شد و با اشاره به اینکه بر اساس گزارش بانک جهانی شاخص 
کارآمدی دولت پس از ۴ سال نزول، سیر صعودی یافته و از ۱۴,۹ به ۱۸.۲۷ 
درصد رسیده است، تصریح شد: این آمار و آثار و تبعات آن باید از طرف مسئولان 
مربوط برای مردم تشریح شود. رئیسی همه دستگاه‌های دولتی را مکلف کرد در 
زمینه تهیه فهرست اموال مازاد و دارایی‌های غیرمولد خود و برنامه‌ریزی برای 
فروش و مولدسازی این دارایی‌ها با جدیت و سرعت بیشتری عمل کنند. رئیس 
جمهور حضور مسئولان بین مردم و آشنایی بیشتر با مسائل و مشکلات آنان را 
زمینه‌ای برای پاسخ به سئوالات و باز کردن گره‌های ذهنی مردم دانست که 

موجب افزایش حس امید و اطمینان آنان خواهد شد.

وزیر بهداشت اعلام کرد
نقش دو شرکت بزرگ داروساز
در کمبود آنتی‌بیوتیک‌ در کشور

وزیر بهداشت و درمان از تخلف دو شرکت بزرگ داروساز در تولید 
آنتی‌بیوتیک مورد نیاز کشور پرده برداشت و گفت که این شرکت‌ها برای سود 
بیشتر تولیدشان را کاهش دادند اما پس از احراز تخلف، ملزم شدند به‌ صورت سه 
شیفت کمبود اقلام دارویی را جبران کنند. به گزارش ایرنا، »بهرام عین‌اللهی« با 
ارائه گزارشی درباره کمبود آنتی‌بیوتیک‌ها در نشست دیروز )چهارشنبه( هیأت 
وزیران اظهار داشت: سازمان غذا و دارو آمار نیاز آنتی‌بیوتیک کشور را اردیبهشت 
ماه به شرکت‌های دارویی ارائه کرده است. وی افزود: مواد اولیه موجود بوده و این 
شرکت‌ها باید در زمان مناسب داروی مورد نیاز را تولید می‌کردند اما متأسفانه دو 
شرکت دارویی در ارائه اظهارات تخلف کرده و تولیدشان را به بهانه سود بیشتر، 
در شهریور ماه کاهش داده‌اند. وزیر بهداشت و درمان خاطر نشان کرد: در حال 
حاضر این دو شرکت به‌صورت سه‌شیفت مشغول کار هستند تا کمبود برخی 

اقلام دارویی را برطرف کنند.

رای پرونده متروپل در دادگاه تجدید نظر تایید شد
رئیس کل دادگستری استان خوزستان از تایید رای پرونده متروپل آبادان در 

دادگاه تجدید نظر خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، علی دهقانی در خصوص 
آخرین وضعیت حکم دادگاه تجدید نظر برای پرونده متروپل آبادان، اظهار کرد: 
رای بدوی پرونده حادثه ساختمان متروپل که برای بررسی مجدد به دادگاه 
تجدید نظر ارجاع شده بود، تایید شد و ایراد موثری که موجب نقض دادنامه را 
فراهم کند از سوی معترضان و تجدید نظرخواهان ارائه نشد. وی افزود: رای این 
پرونده به زودی به اجرای احکام کیفری ارسال خواهد شد. رئیس کل دادگستری 
استان خوزستان تصریح کرد: این پرونده به صورت ویژه مورد رسیدگی قرار 
گرفت و هزینه‌های دادرسی آن بالغ بر یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در 
مرحله بدوی و یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون تومان در مرحله تجدید نظر بود که 

این مبلغ از خانواده جانباختگان حادثه ساختمان متروپل آبادان اخذ نشد.

وزیر علوم: 
مطالبات دانشجویان باید شنیده شود

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری محمدعلی زلفی گل در حاشیه جلسه امروز 
هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره وضعیت اخیر دانشگاه‌های کشور اظهار 
کرد: طبیعی است که شور و نشاط دانشجویی در عرصه سیاسی و فرهنگی و 
اجتماعی ظهور  و بروز داشته باشد. خوشبختانه همکاران دانشگای و اساتید ما 
خودشان مسیر آموزش خود را پیش می‌گیرند، مطالبات دانشجویان هم باید 
شنیده شود و موظف هستیم به آنها پاسخگو باشیم و در حد توان شرایطی را مهیا 
کنیم که جامعه دانشگاهی در پیرفت علم و فناوری اثربخش تر از گذشته باشند.
وی درباره نحوه برگزاری کلاس‌های دانشگاه‌ها خاطرنشان کرد: کلاس‌ها 
حضوری است مگر در موارد خاصی که شرایط خوابگاهی خاصی وجود داشته 
باشد، در غیر اینصورت کلاس‌های مجازی نیست. زلفی گل همچنین درباره 
کلاس‌های دانشگاه شریف بیان کرد: کلاس‌های دانشگاه شریف حضوری است، 
اما برای ورودی‌های جدید  با توجه به امکانات وشرایط خاص تاکنون مجازی 
بوده و خود شورا و هیات رئیسه  دانشگاه شریف درباه نوع برگزاری این کلاس‌ها 

در آینده تصمیم گیری می‌کند.

خبرگزاری فارس:
هیچ معترضی در تهران کشته نشده است

خبرگزاری اصولگرای فارس نوشت: با وجود تلاش‌های بسیار ضد انقلاب برای 
کشته سازی در پایتخت، هیچ معترضی در شهر تهران کشته نشده است این 
در حالی است که 4 تن از نیروهای پلیس و بسیج تاکنون به شهادت رسیده‌اند. 
پیگیری‌های خبرنگار فارس از منابع آگاه نشان می‌دهد از ابتدای اغتشاشات 
تاکنون در شهر تهران در جریان اغتشاشات اخیر به رغم تلاش تجزیه طلبان برای 
کشته سازی، هیچ معترضی کشته نشده است. این درحالی است که نیروهای 
بسیج و فراجا در پایتخت 4 شهید را تقدیم امنیت مردم کرده‌اند. فارس در ادامه 
نوشت: نخستین شهید شهر تهران در این غائله حسین تقی‌پور بود که روز‌های 
ابتدایی مهرماه در اثر حمله آشوبگران دچار جراحت شدید شد و ساعاتی بعد 
در بیمارستان بقیه الله به درجه رفیع شهادت نائل آمد. بسیجی مدافع امنیت 
پوریا احمدی هم که روز ۳۰ شهریور ماه در جریان اغتشاشات بر اثر ضربات 
متعدد چاقو مجروح شده بود، روز ۱۲ مهرماه بر اثر شدت جراحات وارده به 
شهادت می‌رسد. شانزدهم مهر ماه نیز در جریان اغتشاش فتنه‌گران در محله 
امام‌زاده حسن تهران، سلمان امیراحمدی که برای دفاع از امنیت مردم در حال 
مقابله با اغتشاشگران بود به درجه رفیع شهادت رسید. روز بیست و سوم مهر‌ماه 
نیز آخرین شهید پایتخت تقدیم حفظ امنیت مردم تهران شد، ستوان »مهدی 
لطفی« جمعی یگان امداد فاتب که در قالب واحدهای موتورسوار عازم ماموریت 
بود دچار سانحه شده و به شهادت رسید. در اغتشاشات اخیر ادوات و سلاحهای 
سرد و گرم زیادی از اغتشاشگران کشف و ضبط شد اما فرماندهان پلیس و 
دستگاه‌های امنیتی توصیه کرده بودند ماموران حتی برای دفاع از خود از تیر 

جنگی استفاده نکنند.

مخبر: 
در اجرای برنامه‌های مصوب، حتی یک روز تاخیر 

مجاز نیست
نخستین جلسه شورای توسعه سواحل مکران ظهر دیروز )چهارشنبه( به 
ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد. دکتر محمد مخبر در این جلسه 
توسعه سواحل مکران را از منویات مقام معظم رهبری و از موضوعات مورد تاکید 
رئیس جمهور برشمرد و گفت: سواحل مکران از مهمترین محورهای پیشران 
توسعه کشور است و می‌تواند به عنوان موتور محرک برای پیشرفت کشور مطرح 
باشد. معاون اول رئیس جمهور بر اهمیت تسریع در اجرای طرح‌های توسعه 
سواحل مکران و به خصوص طرح‌های مرتبط با حوزه ترانزیت تاکید کرد و افزود: 
در شرایطی که رقبای ایران به دنبال افزایش سهم خود از ترانزیت منطقه هستند، 
هر روز تاخیر در اجرای کارها می‌تواند رسیدن به اهداف را با کندی مواجه کند. در 

اجرای طرح‌ها و برنامه‌های مصوب، حتی یک روز تاخیر مجاز نیست.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه ظرفیت‌ها و ذخایر گسترده‌ای برای 
توسعه کشور در منطقه مکران وجود دارد، به سفر اخیر خود به کشور روسیه 
اشاره و تصریح کرد: نخست وزیران کشورهای ساحلی خزر در این سفر بر موضوع 
سواحل مکران و ظرفیت‌های این منطقه برای ترانزیت کالا تاکیدات فراوانی 
داشتند. وی با تاکید بر لزوم جذب سرمایه خارجی برای اجرای طرح‌های توسعه 
سواحل مکران گفت: نحوه تامین منابع مالی از عوامل اصلی در موفقیت این برنامه 
بشمار می‌آید و لازم است مدل و طرحی جامع برای مباحث مالی اجرای طرح‌ها 
در نظر گرفته شود. مخبر افزود: وظایف و ماموریت‌های دستگاه‌های اجرایی نیز 
باید به شکل دقیق در برنامه توسعه سواحل مکران احصاء و به هر یک ابلاغ شود 

و دستگاه‌ها برنامه عملیاتی زمان بندی شده خود را در این خصوص ارائه کند.

اخبار کوتاه

سردار سرتیپ »غلامرضا سلیمانی« رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین در جمع معاونین 
روابط عمومی سپاه‌های استانی سراسر کشور 
و مدیران روابط عمومی اقشار و معاونت‌های 
بسیج با بیان اینکه انقلاب‌های گوناگون در 
جهان مثل انقلاب کبیر فرانسه یا انقلاب 
روسیه هیچ‌کدام به اندازه پدیده انقلاب 
اسلامی دارای اهمیت نبوده است، خاطرنشان 
کرد: باید تمدن غرب در اروپا مورد بررسی 
قرار گیرد که چگونه از درون خاکستر‌های 
تاریخ قرون وسطی جوانه زد و قدرت بزرگ 
در دنیا شد. تمدنی برگرفته از تفکرات فلسفه 
مادی و وجود مکاتب غیر الهی، آری مکاتبی 
که به بشر به‌عنوان یک وسیله برای تحصیل 

قدرت، مال و سرزمین نگاه می‌کرد. رئیس 
سازمان بسیج مستضعفین در ادامه با اشاره 
به این نکته که تمدن غرب هیچ خدمتی به 
جهان اسلام و کشور‌های منطقه غرب آسیا 
و آفریقا نکرده است، گفت: تمدن غرب 
برای کشور‌های آسیایی و آفریقایی جز قتل، 
غارت، وحشی‌گری، استعمار و استثمار چیزی 
نداشت، تا جایی که در کشور ما یک حاکمیت 
سیاسی تحت سیطره غرب در دوره‌های قاجار 
و پهلوی بر سرکار بود.  سردار سلیمانی با 

یادآوری تاریخ و بلایی که انگلیسی‌ها در دوره 
جنگ جهانی بر سر ایران آوردند، خاطرنشان 
کرد: انگلیسی‌ها در آن دوره مرز‌های ایران 
را بستند و اجازه نداند که غلاتی مثل گندم 
وارد کشور شود؛ آن هم، زمانی که ایران دچار 
قحطی و خشکسالی شدید شده بود، حتی 
اندک گندمی که در ایران تولید می‌شد را به 
زور از کشاورزان برای ارتش خود گرفتند. وی 
با تأکید بر اینکه در این قحطی، ۱۰ میلیون 
ایرانی از بین رفتند، افزود: فیلم »یتیم‌خانه 

ایران« که پرده‌ای از آن حادثه را روایت 
می‌کند، فقط توانست گوشه‌ای از جنایت 
انگلیسی‌ها را به تصویر بکشد؛ اما این جنایت 
تاریخ بشری و نسل‌کشی وحشتناک را اصلًا 

کسی در دوره پهلوی به زبان نیاورد.
رئیس سازمان بسیج مستضعفین در بخش 
دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه 
انقلاب اسلامی یک مسئله ساده‌ای نیست، 
اضافه کرد: با پیروزی انقلاب اسامی، جهان 
دستخوش تغییرات شد؛ حتی تمدن غرب که 

ممکن بود تمدن‌های شرق آسیا مثل چین را 
در خود هضم کند، با پیروزی انقلاب تمدن 
غرب دچار تغییرات شد. سردار سلیمانی با 
اشاره به جدایی بخشی از مناطق ایران در 
دوره‌های پهلوی و قاجار خاطرنشان کرد: 
سیاست‌های غرب تجزیه کردن کشور‌های 
تحت سلطه است و اگر انقلاب اسامی 
به پیروزی نمی‌رسید، ایران بیشتر از این 
تجزیه می‌شد. وی در ادامه با تأکید بر اینکه 
سیاست‌های غربی تجزیه ایران است، بیان 
کرد: صهیونیست‌ها گرداننده اصلی آمریکا 
هستند، و تمام موسسات و مراکز مطالعات 
راهبردی و تمام رسانه‌ها و بانک‌ها در آمریکا 

متعلق به صهیونیست‌هاست.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

اگر انقلاب اسلامی پیروز نشده بود ایران تجزیه می‌شد


